

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA
JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**
DICTAMEN TÉCNICO / ECONÓMICO DEL CONCURSO POR INVITACIÓN C-ADQ-029/2019
**REFERENTE A LA CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL DE LA CASA DE JUSTICIA DE
HUAHUCHINANGO DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 12:00 HRS. DEL DÍA 12 DE JUNIO DE 2019, HABIÉNDOSE REUNIDO EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, LOS C. **LICENCIADO JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ**, DIRECTOR GENERAL DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y PRESUPUESTO Y SECRETARIO EJECUTIVO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA Y DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO Y EL **CONTADOR PÚBLICO JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y SECRETARIO TÉCNICO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, **INGENIERO SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ**, JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, **LICENCIADO JESÚS MENDIETA GARCÍA**, DIRECTOR DE PRESUPUESTO Y RECURSOS FINANCIEROS DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; REPRESENTANDO A LA CONVOCANTE Y CONTRATANTE; **ABOGADO NARCISO PEÑA JACOBO**, CONTRALOR DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO EL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN MEDIANTE CONCURSO POR INVITACIÓN **C-ADQ-029/2019**; SE REALIZÓ LA REVISIÓN DE LOS REQUISITOS LEGALES; SE PROCEDIÓ CON EL ANÁLISIS TÉCNICO, Y DE ACUERDO AL MEMORÁNDUM RM-DICT-029/2019 EMITIDO POR EL JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES, Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 85 FRACCIÓN V, 86 FRACCIÓN III, 87, 95 Y 99 FRACCIÓN VI Y VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO ESTATAL Y MUNICIPAL; ARTÍCULOS 92, 96, 101, 104, 105 Y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTÍCULO 54 FRACCIÓN II DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2019 Y DE CONFORMIDAD A LO SEÑALADO EN LOS PUNTOS 7 Y 8 DE LA INVITACIÓN. DERIVADO DE LO ANTERIOR LA CONVOCANTE, DETERMINA LO SIGUIENTE -----

GRUPO DORTU S.A. DE C.V.		
CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	228	DE LA 1 A LA 228
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

ROCODA S.A. DE C.V		
CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	228	DE LA 1 A LA 228
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

DESARROLLO HABITANIA SA DE CV		
CONCEPTO	CANT PART	PARTIDA
ACEPTADO:	228	DE LA 1 A LA 228
NO COTIZA:	0	
NO CUMPLE:	0	

CONSIDERANDO LO ANTERIOR Y DE CONFORMIDAD CON EL PUNTO 8 DE LA INVITACIÓN, LA CONVOCANTE PROCEDIÓ A EVALUAR LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CUMPLIERON CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS, SE ENCUENTRAN PLASMADAS EN UN CUADRO COMPARATIVO Y TOMANDO EN CONSIDERACIÓN EL PRECIO MÁS BAJO Y QUE LA CONTRATANTE CUENTA CON LOS RECURSOS SUFICIENTES PARA LLEVAR A CABO LA ADJUDICACIÓN DE LOS SERVICIOS, MOTIVO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO, DETERMINA OTORGAR EL CONTRATO AL PROVEEDOR QUE REUNIÓ LAS CONDICIONES LEGALES, TÉCNICAS Y ECONÓMICAS REQUERIDAS POR LA CONVOCANTE, SIENDO EL SIGUIENTE:-----

GRUPO DORTU, S.A. DE C.V.					
PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN DETALLADA DEL SERVICIO	P. UNITARIO	P. TOTAL
1	4	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$1,204.08
2	24	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$2,642.64
3	5	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE	\$428.08	\$2,140.40

			LUMINARIAS.		
4	1	PZA	REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$64,618.43	\$64,618.43
5	11	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$167.53	\$1,842.83
6	136	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$14,974.96
7	44	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,844.84
8	4	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$428.08	\$1,712.32
9	1	PZA	REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$462.65	\$462.65
10	3	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$649.23
11	3	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$6,627.69
12	3	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$1,083.15
13	6	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$917.22
14	6	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$1,343.58
15	3	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$868.59
16	6	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$618.60
17	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
18	2	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$462.65	\$925.30
19	8	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$103.10	\$824.80
20	44	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$110.11	\$4,844.84
21	3	PZA	REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$428.08	\$1,284.24
22	6	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$462.65	\$2,775.90
23	3	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$216.41	\$649.23
24	3	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$2,209.23	\$6,627.69
25	3	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$361.05	\$1,083.15
26	5	PZA	REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$152.87	\$764.35
27	5	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$223.93	\$1,119.65
28	2	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$289.53	\$579.06
29	6	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$103.10	\$618.60
30	36	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O	\$110.11	\$3,963.96

			LAVABO.		
31	3	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$103.10	\$309.30
32	36	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$110.11	\$3,963.96
33	1	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$750.00	\$750.00
34	24	M3	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$2,642.64
35	1.5	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$354.46	\$531.69
36	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
37	1	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$354.46	\$354.46
38	1	PZA	REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$750.00	\$750.00
39	8	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$103.10	\$824.80
40	36	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,963.96
41	24	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$2,642.64
42	1.5	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$354.46	\$531.69
43	24	PZA	REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$110.11	\$2,642.64
44	1	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$750.00	\$750.00
45	12	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$301.02	\$3,612.24
46	4	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$110.11	\$440.44
47	24	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$110.11	\$2,642.64
48	1	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$354.46	\$354.46
49	1	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$428.08	\$428.08
50	7	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$721.70
51	42	M4	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,624.62
52	30	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$110.11	\$3,303.30
53	1	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$216.41	\$216.41
54	1	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$2,209.23	\$2,209.23
55	1	PZA	REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$361.05	\$361.05
56	2	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$152.87	\$305.74
57	2	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA,	\$223.93	\$447.86

				INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.		
58	1	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$289.53	\$289.53
59	4	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$103.10	\$412.40
60	30	PZA		REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$110.11	\$3,303.30
61	1	PZA		RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$216.41
62	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$2,209.23
63	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$361.05
64	2	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$305.74
65	2	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$447.86
66	1	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$289.53
67	4	M		RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$301.02	\$1,204.08
68	72	M5		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$7,927.92
69	3	M2		REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$354.46	\$1,063.38
70	4	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$428.08	\$1,712.32
71	10	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$301.02	\$3,010.20
72	44	PZA		REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$110.11	\$4,844.84
73	2	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$428.08	\$856.16
74	32	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,523.52
75	1	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$428.08	\$428.08
76	8	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$301.02	\$2,408.16
77	170.32	PZA		REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$60.90	\$10,372.49
78	6	PZA		RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$103.10	\$618.60
79	240	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$110.11	\$26,426.40
80	2	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$354.46	\$708.92
81	5	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$428.08	\$2,140.40
82	5	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$287.71	\$1,438.55
83	90	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$110.11	\$9,909.90
84	7	M		RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$428.08	\$2,996.56
85	7	M6		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$2,066.98	\$14,468.86
86	12	M2		REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA,	\$103.10	\$1,237.20

				MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA		
87	240	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$26,426.40
88	5	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$428.08	\$2,140.40
89	5	PZA		REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$287.71	\$1,438.55
90	48	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$110.11	\$5,285.28
91	1	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$354.46	\$354.46
92	1	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$428.08	\$428.08
93	1	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$750.00	\$750.00
94	8	PZA		REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$103.10	\$824.80
95	44	PZA		RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$110.11	\$4,844.84
96	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$750.00	\$750.00
97	6	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$103.10	\$618.60
98	44	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$110.11	\$4,844.84
99	2	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$354.46	\$708.92
100	40	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$110.11	\$4,404.40
101	2	M		RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$354.46	\$708.92
102	1	M7		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$428.08	\$428.08
103	24	M2		REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$110.11	\$2,642.64
104	1	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$216.41	\$216.41
105	1	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$2,209.23	\$2,209.23
106	1	PZA		REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRAINCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$361.05	\$361.05
107	2	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$152.87	\$305.74
108	2	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$223.93	\$447.86
109	1	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$289.53	\$289.53
110	1	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$750.00	\$750.00
111	4	PZA		REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$301.02	\$1,204.08

112	28	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$110.11	\$3,083.08
113	1	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$428.08	\$428.08
114	28	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$110.11	\$3,083.08
115	1	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$428.08	\$428.08
116	2	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$462.65	\$925.30
117	9	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$167.53	\$1,507.77
118	36	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$110.11	\$3,963.96
119	30	M8	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
120	1	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$428.08	\$428.08
121	1	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$750.00	\$750.00
122	1	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$216.41	\$216.41
123	1	PZA	REVISION Y REPARACIÓN Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA CONTRA INCENDIOS, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA.	\$2,209.23	\$2,209.23
124	1	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$361.05	\$361.05
125	2	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$152.87	\$305.74
126	2	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$223.93	\$447.86
127	1	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$289.53	\$289.53
128	36	PZA	REVISION Y CAMBIO DE FOCO AHORRADOR. EN LUMINARIOS DE DISTINTOS TIPOS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$110.11	\$3,963.96
129	8	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$167.53	\$1,340.24
130	36	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,963.96
131	36	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,963.96
132	42	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,624.62
133	1	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	\$354.46	\$354.46
134	9	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$167.53	\$1,507.77
135	4	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$1,204.08
136	36	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES,	\$110.11	\$3,963.96

			TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.		
137	3	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$309.30
138	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
139	3	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$309.30
140	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
141	1	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$428.08	\$428.08
142	1	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$216.41
143	1	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$2,209.23
144	1	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$361.05
145	2	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$305.74
146	2	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$447.86
147	1	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$289.53
148	30	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
149	2	SAL	REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$428.08	\$856.16
150	1	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$216.41
151	1	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$2,209.23
152	1	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$361.05
153	2	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$305.74
154	2	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$447.86
155	1	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$289.53
156	2	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE PARA MINGITORIO DE LATÓN CON RESORTE MANERAL DE CRUZ	\$1,214.83	\$2,429.66
157	4	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$1,204.08
158	84	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$9,249.24
159	2	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	\$354.46	\$708.92
160	4	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$167.53	\$670.12
161	4	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$1,204.08
162	36	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,963.96
163	2	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	\$354.46	\$708.92
164	2	M	REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER	\$167.53	\$335.06

				APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA		
165	3	M2		REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$903.06
166	36	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,963.96
167	2	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	\$354.46	\$708.92
168	6	M2		REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$1,806.12
169	36	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,963.96
170	2	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	\$354.46	\$708.92
171	42	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,624.62
172	1	M2		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PLACA MODELO RADAR DE 0,61 X 0,61 INCLUYE ANDAMIOS, M.O. MISELANEOS HASTA UNA ALTURA DE 6.00 MTS.	\$354.46	\$354.46
173	12	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$167.53	\$2,010.36
174	30	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$3,303.30
175	1	PZA		RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$216.41
176	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$2,209.23
177	1	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$361.05
178	2	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$305.74
179	2	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$447.86
180	1	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$289.53
181	24	M		RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$2,474.40
182	44	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,844.84
183	2	SAL		REVISION DE SALIDAS ELECTRICAS Y/O CONTACTOS EN CAJAS DE P.V.C. INCL. SUSTITUCION DE TAPAS, APAGADORES, CABLEADO, DESMANTELAMIENTO DE LUMINARIAS.	\$428.08	\$856.16
184	3	PZA		RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$649.23
185	3	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$6,627.69
186	3	PZA		SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$1,083.15
187	5	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$764.35
188	5	PZA		RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$1,119.65
189	2	PZA		S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$579.06
190	10	M		REPARACIÓN DE GRIETAS EN MUROS, INCL. DEMOLER APLANADOS DE 20 CM. DE ANCHO, ABRIR GRIETA EN FORMA TRIANGULAR CON CINCEL Y MACETA, RELLENAR GRIETA CON MORTERO EXPANSIVO, COLOCAR METAL DESPLEGABLE FIJADA AL MURO CON CLAVOS PARA CONCRETO, VOLVER APLANAR CON MORTERO CEM-ARENA PROPO. 1:5 ACABADO FINO Y PINTURA	\$167.53	\$1,675.30
191	44	M2		PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,844.84

192	3	PZA	RETIRO DE W.C. DE TANQUE BAJO, PIJAS, CUELLO DE CERA, INC. RECUPERACION DE LA PIEZA Y LIMPIEZA.	\$216.41	\$649.23
193	3	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE W.C. DE TANQUE BAJO DE CERAMICA COLOR BLANCO INCLUYE PIJAS, CUELLO DE CERA Y PRUEBAS.	\$2,209.23	\$6,627.69
194	3	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ASIENTO Y TAPA DE ASIENTO PARA WC NORMAL PRIMERA CALIDAD MARCA COMERCIAL, SE INCLUYE ASIENTO Y TAPA COLOR BLANCO ACOLCHONADA	\$361.05	\$1,083.15
195	5	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$764.35
196	5	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$1,119.65
197	2	PZA	S. Y C. DE CESPOL CROMADO PARA LAVABO ECONOMICO	\$289.53	\$579.06
198	25	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$7,525.50
199	96	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$10,570.56
200	12	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$1,237.20
201	8	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$2,408.16
202	124	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$13,653.64
203	2	PZA	CHAPA DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA CON MANDO REMOTO CON TARJETA RFI, HUELLA DIGITAL, CLAVE Y LLAVE MECÁNICA MCA. ADEL, INCLUYE: INSTALACIÓN Y PROGRAMACIÓN	\$10,560.00	\$21,120.00
204	1	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE MANGUERA FLEXIBLE TIPO COFLEX, PARA WC O LAVABO.	\$152.87	\$152.87
205	1	PZA	RETIRO Y SUSTITUCIÓN DE LLAVE ANGULAR, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	\$223.93	\$223.93
206	1	PZA	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LLAVE MEZCLADORA PARA VERTEDERO MARCA URREA MOD. 318QC INCL. CESPOL DE 38 mm	\$1,593.29	\$1,593.29
207	3	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$309.30
208	70	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$7,707.70
209	56	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$6,166.16
210	108	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$11,891.88
211	4	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$1,204.08
212	2	PZA	CHAPA DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA CON MANDO REMOTO CON TARJETA RFI, HUELLA DIGITAL, CLAVE Y LLAVE MECÁNICA MCA. ADEL, INCLUYE: INSTALACIÓN Y PROGRAMACIÓN	\$10,560.00	\$21,120.00
213	128	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$14,094.08
214	4	PZA	CHAPA DE SEGURIDAD ELECTRÓNICA CON MANDO REMOTO CON TARJETA RFI, HUELLA DIGITAL, CLAVE Y LLAVE MECÁNICA MCA. ADEL, INCLUYE: INSTALACIÓN Y PROGRAMACIÓN	\$10,560.00	\$42,240.00
215	2	PZA	MANTENIMIENTO A PISTONES DE PORTON AUTOMATICO EN BUNKER	\$10,500.00	\$21,000.00
216	12	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$3,612.24
217	84	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$9,249.24
218	2	M2	REPARACION DE FALSO PLAFOND A BASE DE CANALETA Y TABLAROCA, MANO DE OBRA MATERIAL, DESMONTAJES, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE OBRA	\$301.02	\$602.04
219	44	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$4,844.84

220	1	PZA	SUM. Y COLOCACION DE PUNTA DE POSTE TIPO TOKIO DE VAPOR DE SODIO DE 150 WATTS	\$1,298.70	\$1,298.70
221	1	PZA	ELABORACION DE BOCA DE TORMENTA DE 080 X 0.60 X 1.50 (DEDIDAS EXTERIORES) DE TABIQUE ROJO RECOCIDO JUNTEADO Y APLANADO CON MORTERO CEMENTO ARENA 1:5, CONCRETO F'C 150 KG/CM2 DE 5.0 CM DE ESPESOR, ASI COMO REJILLA TIPO IRVING A BASE DE SOLERA DE 1" X 3/16 A @ 3 CM A EJES EN EL SENTIDO MAS LARGO, SOLDADURA, PLANTA DE SOLDAR, PRIMER, THINNER, PATAS DE GALLO, MARCO Y CONTRA MARCO DE ANGULO DE 1 1/4" Y BISAGRAS TUBULARES.	\$22,400.00	\$22,400.00
222	260	M2	DESHIERBE DEL TERRENO, FUERA DEL AREA DE EDIFICIOS INCLUYE ACARREOS DEL MATERIAL NO UTILIZABLE A TIRO AUTORIZADO DENTRO DE LA OBRA, EL PRECIO SE PAGA POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA	\$8.42	\$2,189.20
223	2400	M2	PINTURA VINILICA LAVABLE EN MUROS, COLUMNAS, TRABES Y PLAFONES, TRABAJO REALIZADO A DOS MANOS SOBRE SUPERFICIE YA PREPARADA, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, MANO DE OBRA, PERFILADOS, ZOCLOS, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y ANDAMIOS.	\$110.11	\$264,264.00
224	148	M	RESANE EN MURO (FISURA) EN FORMA DE CUÑA CON MORTERO CEM-ARE 1:3 DE 10CM. DE ANCHO INCL AFINE DE LA SUPERFICIE.	\$103.10	\$15,258.80
225	2252	M2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SISTEMA DE IMPERMEABILIZACIÓN CON 2 EMULSIONES ASFALTICAS IMPERCOAT S-40 FIBRA Y UNA MEMBRANA DE REFUERZO DE POLIESTER QUIMIFLEX, COMO ACABADO PINTURA REFLECTIVA FLEXODECORD EN COLOR ROJO, INCLUYE LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE E IMPRIMACIÓN DE LA MISMA A BASE DE IMPERPRIM SL A RAZON DE 0.10 LT/M2, SELLADO DE GRIETAS Y FISURAS CON CEMENTO PLASTICO BITUPLASTIC AT.	\$226.06	\$509,087.12
226	1	PZA	REVISION Y PUESTA EN MARCHA DE SISTEMA HIRONEUMÁTICO EXISTENTE. INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, HERAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$28,718.11	\$28,718.11
227	3	PZA	CONSTRUCCIÓN DE POZO DE ABSORCIÓN TIPO P4 DE 2.00 M DE DIÁMETRO Y 3.00 M DE PROFUNDIDAD , INCLUYE: LIMPIEZA, TRAZO, NIVELACIÓN, EXCAVACIÓN, RELLENOS, COMPACTADOS, PLANTILLA DE CONCRETO, ADEME DE PIEDRA DE LA REGIÓN, MAMPOSTERÍA JUNTEADA CON MORTERO CEMENTO CAL ARENA, TUBO DE DESCARGA, BROCAL, TAPA DE CONCRETO Y T.N.C.E., P.U.O.T.	\$81,144.27	\$243,432.81
228	10.72	M	CUNETA DE RESGUARDO PLUVIAL DE MEDIDAS DE 1 M X .40 M DE ANCHO HASTA UNA PROFUNDIDAD DE .70 M, A BASE DE CONCRETO FC'=200KG/CM2 SEC 30X80CM ARMADO CON VARILLA DEL # 3 EN ACABADO PULIDO, CON REJILLA METÁLICA TIPO IRVING A BASE DE ANGULO. INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	\$4,850.00	\$51,992.00
				SUBTOTAL	\$1,838,309.56
				IVA	\$294,129.53
				TOTAL	\$2,132,439.09

(DOS MILLONES CIENTO TREINTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 09/100 M.N.)

ASÍ LO RESOLVIERON Y FIRMAN LOS REPRESENTANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES SIENDO LAS 12:55 HRS.
DEL DÍA 12 DE JUNIO DE 2019.

LIC. JUAN CARLOS SANDOVAL RUIZ

C.P. JORGE DANIEL ALVIZO CONTRERAS

ING. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ

LIC. JESÚS MENDIETA GARCÍA

LIC. NARCISO PEÑA JACOBO

FIN DE TEXTO